
Zásady společnosti Aperam v
oblasti bezpečnosti a ochrany

zdraví

Náš závazek k bezpečnosti a ochraně zdraví všech zaměstnanců a
zúčastněných stran je hluboce zakořeněn v tom, co dělá Aperam
jedinečnou společností: společností, kde dokonalost
environmentálního sociálního řízení vede všechny naše akce.

Náš závazek v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je bez
jakýchkoliv kompromisů a s jediným cílem, kterým je nulový počet
smrtelných úrazů a nulová újma pro všechny, kteří pro společnost
Aperam pracují.

Abychom tohoto konečného cíle dosáhli, musí každý z nás hrát aktivní roli, pokud jde o naše
pracovní prostředí, naši kulturu a naši pohodu.

● Zajištění bezpečného a zdravého pracovního prostředí:
○ jít nad rámec plnění našich zákonných povinností a vždy se zaměřit

na zajištění plné ochrany našich zaměstnanců a dalších zúčastněných
stran.

○ Neustále usilovat o dokonalost při identifikaci, hodnocení a
odstraňování zdravotních a bezpečnostních rizik a hledat lepší
způsoby, jak zlepšit kontrolu rizik.

○ poskytovat veškeré potřebné zdroje, jako jsou kvalitní školení, jasné
pokyny, podpora a ochrana, zajistit, aby byl každý řádně chráněn a
vyškolen pro bezpečnou práci.

○ Posílit všechny naše bezpečnostní standardy a zavést nezbytná
opatření, která zajistí, že tyto standardy budou uplatňovány na všech
našich pracovištích.

● Posílit naši kulturu bezpečnosti na všech úrovních naší organizace,
abychom se stali skutečně proaktivní organizací:

○ důrazně pracovat na dvou základních prvcích našeho bezpečnostního
programu: dodržování předpisů a kultura; na všech pracovištích



uplatňovat naši politiku JUST CULTURE/ SPRAVEDLIVÁ KULTURA.
○ zlepšovat naši výkonnost prostřednictvím chování a iniciativ z terénu a

ještě více participativního přístupu.
○ vytvořit podpůrnou kulturu s viditelným vedením a jasnou

odpovědností.
○ stát se skutečnou učící se organizací, která otevřeně hovoří o našich

chybách, kde lidé nejsou obviňováni za své chyby, ale kde se
porušení nebudou tolerovat, kde se provádí hloubkové analýzy příčin,
a hledají vhodná řešení a sdílí naše poučení. Opakování nehod
říkáme NE!

● Podpora zdraví a pohody na pracovišti na stejné úrovni jako bezpečnost:
○ Protože společnosti Aperam záleží na zdraví a pohodě svých

zaměstnanců, vytvořili jsme specializovaný přístup, který zahrnuje
více iniciativ týkajících se fyzického zdraví, duševního zdraví, podpory
zdravého životního stylu a zajištění silné organizace v oblasti zdraví.
To vše proto, že jsme přesvědčeni, že motivovaní a zdraví
zaměstnanci mají zásadní význam.

○ Kromě toho jsme zahájili víceletý investiční přístup s cílem dále
zlepšovat a optimalizovat pracovní podmínky našich zaměstnanců a
dodavatelů.

Buďme všichni i nadále ambasadory bezpečnosti a ochrany zdraví v rámci společnosti
Aperam i mimo ni!

Aperam’s Leadership Team


